GAD PROVINCHAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 105577 FECHA: 08/05/2019 ©
Asiento N° 1875 Compromiso N° 471

S Gvmn Tun mOoADem vs ot Me QiSOG Nota Débito N°O0

a 1a OrDEN DE: ()] |S RUIZ CARLOS JONATHAN uUsD 70.00

Ia somn DE: GETENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 08 de Mayo del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

SOLIS RUIZ CARLOS JONATHAN.- Liquidacidn de la Autorizacidén N. 12-DGPCI-GADPN de
fecha 16/04/2018, quien participé en la Feria Agropecuaria, Ganadera,
Artesanal vy Comercial MACAJI- organizada por Ferias y Eventos ECO-Fest a
desarrollarse los dias 18 al 22 de abril/2019 en Riobamba, por 4 dias, Adjunto
Informe de comisidn, facturas de gastos, certificado de cumplimiento de
actividades v se procede amortizar el anticipo entregado en comp. No 105401 por
170,00 dbélares.

SUSANN
DOCUMENTOS BANCARIOS T
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 2204016210 SOLIS RUIZ CARLOS JONATHAN 70.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 70.00
APLICACION CONTABLE .
Cadigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 240.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 240.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 70.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 170.00
2.1.3.563.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 240.00
SUMAN o PASAN USD 480.00 480.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 240.00 240.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 240.00 240.00
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO | % A
T

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0105577

FECHA: oo, Tena, 08 de Mayo del 2019 VALOR USD:70.00 .

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...vvvvveereeeen. SOLTS RUIZ CARLOS "
JONATHAN

POR CONCEPTO DE- oo,

Liquidacion de la Autorizacion N. 12-DGPCI-GADPN de fecha 16/04/2
v uiEn participe en o Perls Azropecyarts, Ganacera, Artesanal y.Comercal V..
CAJl- organizada por Ferias y Eventos ECO-Fest a desarrollarse los dias 18 al 22 de a
----------- bril/2019-en Ricbamba, por-4 .dias, Adjunto-Informe de-comision; facturas de-gastos;----

certificado de cumplimiento de actividades y se procede amortizar el anticipo entre

AUTORlZAppm: .

PREFECTO PROVYINCIAL
O SU DELEGADO

L

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec



EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD ‘ﬁ’

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 471 FECHA: 30/04/2019
BENEFICIARIO: SOLIS RUIZ CARLOS JONATAHN-SERVIDOR PUBLICO 2
E Liquidacién de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.12-DGPCIC-
|CONCEPTO = GADPN de fecha 16/04/2019
LUGAR : Riobamba-Provincia Chimborazo
'NO. DE DiAS : 05 dias
MONTO i $70.00
LISTA DE CHEQUEQ
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad v Solicitud legalizada Nro, 12-DGPCIC-GADPN
o su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario

2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 12-DGPCIC-GADPN
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.

Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). v Facturas N. 1467, 11, 69, 3314, 62239, 17135y 55133

4 Alcance del Proyecto Napu Marka v Con ubicacién de puntos estrategicos a visitar
- - ; . L - Certificado de trabajo firmado por la Directora de Gestion
5 Certificado de cumplimlento o asistencia a la Gomision v de Promocion, Cooperacidn Internacional y Comunicacién

del supervisor o Jefe inmediato. del GADPN

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electrénicas o manuales,

Nro. de dias 5 G
trabajados 4 Valor del vidtico: $ 60.00
TOTAL VIATICOS $ 240.00
A justificar 70% $168.00
Asume la entidad 30% $72.00
Presentacién de facturas (Alimentacion y $ 168.00

Hospedaje) por:
Sin presentacién de facturacién conforme

normativa: §72.00
Suma total del vidtico: $ 240.00

Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $0.00
pasajes) por: .

Descuento del anticipo entregado: $170.00 Nro. Comprobante 105401
VALOR A PAGAR: $ 70.00
ELABORADD POR:

r@gﬂ

,ﬁPaulma Pdez A. Tm—

ASISTENTE DE AP@M s .
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. o SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
NAFS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 12-DGPCIC-GADPN | FECHA DE SOLICITUD 16/04/2019
VIATICOS | | MOVILIZACIONES | |SUBS[STENCIAS | l ALIMENTACION | |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL_ SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
SOLIS RUIZ CARLOS JONATHAN SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2 DISENADOR GRAFICO

£ DE LA AD A UE PERTENECE LA O EL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBEED L7sY SER\I;S)?)R

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION COOPERACION

PROVINCIA DE CHIMBORAZO, CANTON RIOBAMBA -
INTERNACIONAL Y COMUNICACION

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
n . (dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
9 <~ o -0t T "0 22 —ol-20(9 QSH2O

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del proyecto “PROMOSION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL

RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”.

El tercer punto a visitar es loa ciudad de Riobamba provincia de Chimborazo ( Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macaji- Quinta Macaji organizada
por Ferias y Eventos ECO-FEST) que retine a emprendedores de excelencia y calidad con el objetivo de potencializar el emprendimiento nacional y lograr que los
negocios y el comercio de productos 100% ecuatorianos, se consoliden y tengan una nueva forma de interacciéon de individuos y empresas generando en el
consumidor pregnancia de marcas especialmente de productores que estdn ya comercializando en cadenas, constituyéndose en una eficaz herramienta para el
desarrollo social y econémico del Ecuador y sus economias regionales. Los dias jueves 18, viernes 19, sdbado 20, domingo 21 vy lunes 22 de abril de 2019; por lo

expuesto solicito comedidamente autorizar la ordende comisién a favor del Lic. Solis Ruiz Carlos Jonathan-SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2 DISENADOR GRAFICO, a fin

de cumplir con dicho objetive.

SALIDA LLEGADA

NOMBRE DE
TRANSPORTE RiA FECHA R OR A Bl o FECHA HORA
dd-mm-aa dd-mm-aa hh:mm

TENA-RIOBAMBA 0
TERRESTRE INSTITUCIONAL o AMBE TERE )3 -oY-2( Oty < 72- - Og fXO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUE}’)H“A:

J Z
FIRMA DE LA O EL SERVJDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLEDE LA UNIDAD SOLICITANTE

GARCELADY { ¢ MAY

S T 4 tr. Sofia Mjirgueytio
N GRAFICO 1~ DIRECTORA DE GESTISN DE PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y/COMUNICACION

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
r\s{l;:‘)r el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
ol

7

ice.

e no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién
d\yedardn insubsistentes

-%l informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4

\ %SF& mopibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

Olned




s guce cambuin viddde!

Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

PRIFECTURA

NARS

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL

Y COMUNICACION "
14

M emorando Nro. 0365-2019-DGPCIC

Tena, 16 de abril de 2019

NOMBRES Y ACTIVIDADES A
APELLIDOS CARGO REALIZAR

ROCIO FERNANDA |ASISTENTE COORDINACION DEL
PAREDES LLORI ADMINISTRATIVO |

TURISTICA

ARROBO LEON

SERVIDOR PUBLICO DE

PROMOCION TURISTICA,
LOGISTICA Y ATENCION

GABRIELA
BEATRIZ AFOYO 1 AL CLIENTE.
MONTAJE Y
CHIMBO SERVIDOR PUBLICO g ;E\?Z[sogg QJCEOT;ETE&SE -
SHIGUANGO ADMINISTRATIVO | vty S
TIMOTEO CESAR  |CAMAROGRAFO OB ERTUR A
[ INFORMATIVA.
MONTAIJE Y
TOAPANTE PAEZ DESMONTAIJE DE LAS

SERVIDOR PUBLICO DE

RAMIRO CAJAS QUE CONTIENE EL

NATANAEL SERVICIOS 1 STAN MOVIL Y
PROMOCION TURISTICA.

) MONTAJE Y

SOLIZ RUIZ SERVIDOR PUBLICO DESMONTAIJE DE LAS

CARLOS TECNICO 2 DISENADOR CAJAS QUE CONTIENE EL

JONATHAN GRAFICO STAN MOVIL Y
LOGISTICA.

GREFA TANGUILA | SERVIDOR PUBLICO REPORTERA Y

MARIA JOSE ATENCION AL CLIENTE

rf

ADMINISTRATIVO 1




Gobierno Autonomo Descentralizado

FRIFECTURA

Provincial de Napo
@ DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL

; Y COMUNICACION
M.}wmm vrdis’ ’IM_

M emorando Nro. 0365-2019-DGPCIC
Tena, 16 de abril de 2019

PARA: Ing. Juan Pablo Ramirez Ocafia
Director de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: Solicitando autorizacién de viaticos

A fin de cumplir con el cronograma establecido dentro del proyecto PROMOCION
TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA RPOVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL
RECORRIDO DE UN STAN MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR
NAPU MARKA TOUR, estd programado cl segundo lugar de visita a la ciudad de
Riobamba provincia de Chimborazo, a participar en la FERIA AGROPECUARIA,
GANADERA, ARTESANAL Y COMERCIAL MACAJ-QUINTA MACAIIL
organizada por Ferias y Eventos ECO-FEST, a desarrollarse los dias viernes 19, sibado
20 y domingo 21 de abril de 2019; debido a la complejidad en movilizar el remolque que
contiene las piezas del stan mévil, como montaje y desmontaje, se consideré la salida un
dias antes, que serd de acuerdo al siguiente calendario de salida, feria y retorno:

JUEVES 18/04/2019 SALIDA DE LA CIUDAD DE TENA, A PARTIR DE LAS 03H00
AM.

VIERNES 19, SABADO 20 Y DOMINGO 21 DE ABRIL DE 2019, DESARROLLO
DE LA FERIA, y

LUNES 22/04/2019, DESMONTAJE DEL STAND Y RETORNO A LA CIUDAD DE
TENA.

Por lo manifestado, solicito autorizar la orden de comisién de vidticos a lavor de los
sefiores servidores que a continuacidn detallo:

| 5
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GOBIERNO AUTONOMO

NAF = DESCENTRALIZADO
bt PROVINCIAL DE NAPO
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION
012-DGPCIC-BADPN 25 DE ABRIL DE 2019
7 DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO

SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2

SOLIS RUIZ CARLOS JONATHAN DISENADOR GRAFICO

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y
COMUNICACION

PROVINCIA DE CHIMBORAZO, CANTON
RIOBAMBA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Orden de Comision N° 012-DGPCIC-GADPN, autorizada por el
Delegado del Sefor Prefecto y la Directora de Gestion de Promocion, Cooperacion
Internacional y Comunicacion, Magister Sofia Murgueytio, pongo a consideracion el
siguiente informe con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del
proyecto “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A
TRAVES DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS
DEL ECUADOR-NAPU MARKA TOUR® realizado en la ciudad de Riobamba, provincia
de Chimborazo, en la FERIA AGROPECUARIA, GANADERA, ARTESANAL Y
COMERCIAL MACAUJI 2019 organizada por “Ferias y Eventos ECO-FEST”, en el Centro
Agricola Riobamba “Quinta Macaji".

JUEVES 18 DE ABRIL DE 2019 b

L WA

abtad iy , ) MAY ?’mﬂ{f
06h30: Salimos desde la ciudad de Tena en el vehiculo de la institucion de placas NSA-
1021 N°78 que lleva el remolque Napu Marka; conducido por el sefior Marco Orellana,
aqui viajamos la directora de Comunicacién Sofia Murgueytio y los companeros Timoteo
Chimbo (Camardgrafo), Ramiro Toapanta (Asistente del Proyecto Napu Marka) y mi
persona; hacia la ciudad de Riobamba, provincia de Chimborazo, con la finalidad de dar
cumplimiento al cronograma establecido en el recorrido del stand maévil Napu Marka Tour
2019.

08h00: Nos detuvimos en la ciudad de Puyo para desayunar con mis compaferos.

15h00: Llegamos a la ciudad de Riobamba, nos trasladamos con mis compafieros hasta
el Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaji".

15h30: Con mis companieros procedimos con el desembarque de cajas del remolque y el
armado de la tienda stand movil

19h00: Culminamos de armar el Stand, después nos trasladamos todo el equipo a
merendar y luego al hotel para pernoctar en la ciudad de Riobamba.




VIERNES 19 DE ABRIL DE 2019

08h00: Nos trasladamos al Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaiji”, realizamos la
colocacion de productos artesanales y material de promocion turistica de Napo en
nuestro stand.

09h00: Se inaugurd la Feria y se abrié la atencion al publico en el Stand, mientras se
realizaba la exhibicion, ventas de los productos artesanales y se entregaba la
informacion turistica, apoyé a mis compafieros Timoteo Chimbo y Maria José Grefa con
la respectiva cobertura informativa, toma de entrevistas, realicé fotografias del desarrollo
del evento y las actividades desarrolladas.

22h00: Se culmind la exhibicién y ventas de los productos al publico, procedimos a
guardar los productos en el Stand movil y lo cubrimos para su seguridad, asi terminé el
primer dia de exposicion con la gran acogida de quienes visitaron el stand Napu Marka.

22H30: Nos trasladamos todo el equipo a merendar y luego al hotel para pernoctar en
esta ciudad.

SABADO 20 DE ABRIL DE 2019

08h00: Nos trasladamos al Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaji”, realizamos la
colocacion de productos artesanales y material de promocion turistica de Napo en
nuestro stand.

09h00: Se abrid la atencion al publico en el Stand, mientras se realizaba la exhibicion,
ventas de los productos artesanales y se entregaba la informacion turistica, apoyé a mis
compafneros Timoteo Chimbo y Maria José Grefa con la respectiva cobertura informativa,
toma de entrevistas, realicé fotografias del desarrollo del evento y las actividades
desarrolladas.

22h00: Se culmind la exhibicion y ventas de los productos al publico, procedimos a
guardar los productos en el Stand movil y lo cubrimos para su seguridad.

esta ciudad. A T

AR YT AT A AR
~ELAD0 1 0 MAY 29t

22H30: Todo el equipo nos trasladamos a merendar y luego al hotel para pernoctar en

DOMINGO 21 DE ABRIL DE 2019

08h00: Nos trasladamos al Centro Agricola Riobar‘ﬁin-;?"odﬁta Macaji”, realizamos la
colocacion de productos artesanales y material de promocion turistica de Napo en
nuestro stand.

09h00: Se abrid la Feria y se empezamos con la atencién al publico en el Stand,
mientras se realizaba la exhibicién, ventas de los productos artesanales y se entregaba
la informacion turistica, apoyé a mis compafieros Timoteo Chimbo y Maria José Grefa
con la respectiva cobertura informativa, toma de entrevistas, realicé fotografias del
desarrallo del evento y las actividades desarrolladas.

22h00: Culminamos la exhibicién y ventas de los productos al publico. Empezamos el
desmontaje del stand.




LUNES 22 DE ABRIL DE 2019

00HO00: Terminamos de desmontar el stand y almacenar cada parte en sus respectivas
cajas, para posteriormente almacenarlas dentro del remolque para seguridad del stand
movil, y de la misma forma guardamos los productos.

00h30: Iniciamos el viaje de retorno desde la ciudad de Riobamba a Tena.
05h30: Sin ninglin contratiempo, llegamos a la ciudad de Tena.
Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad....

Adjunto fotografias y facturas correspondientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Tena-Riobamba | 18-04-2019 | 22-04-2019
HORA 06H30 05H30 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

utilizado en la Comisién, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de

Hora Inicie de Labares el gia de reforng la licencia segun sea el caso, hasta su llegada de

estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE NOMBRE DEL FERHA HERA
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA FECHA | HORA
TENA-RIOBAMBA
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | RiOBAMBATENA | 18/04/2019 | 06H30 | 22/04/2019 | 05H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pulblico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que
establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacion.

OBSERVACIONES

T N g T, .
bl PO 00| 6 f 0 4

v AT 4Ty

NOTA

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO El presente informe debera presentarse

dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior
al nimero de horas o dias autorizados, se

debera adjuntar la autorizacion por escrito

Lic. Carlos_j:mathan olis Ruiz o .
. de la Maxima Autoridad o su Delegado.

SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
DISENADOR GRAFICO




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE
UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Lcda. Ketty Shi
DIRECTORA DE G

3
s
b 7 J DIRECTORA DE GESTION Y

7 Mgtr. Sofia Murgueytio

&/ PROMOCION COOPERACION
INTERNACIONALY COMUNICACION
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
Direccién de Gestidn de Promocion, Cooperacion Internacional y Comunicacion
Tena - Napo - Ecuador

CERTIFICACION

La suscrita Directora de Gestion de Promocion, Cooperacién Internacional y
Comunicacion del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

El Ledo. SOLIS RUIZ CARLOS JONATHAN, Servidor Publico Técnico 2-
Disefiador Grafico, ha cumplido a satisfaccion con la solicitud de autorizacion
para cumplimiento de servicios institucionales N° 012-DGPCIC-GADPN los
dias jueves 18, viernes 19, sabado 20, domingo 21 y lunes 22 de Abril de 2019
a la ciudad de Riobamba — Provincia de Chimborazo con la finalidad de
participar en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macaji
2019 con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del
Proyecto “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE
NAPO A TRAVES DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL
ECUADOR NAPU MARKA TOUR”

e o LT, Y

€04y ¢ 3 Al i
/0§ 0 MAY 2079

Tena, 25 de Abril de 2019

gtr. Saﬁ@éﬂ#&gueytio, )
DIRECTORA DE GESTION DE MOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO

/
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R.U.C. 1600205171001
FACTURA 001-001-

000017135

Aut. SRIL. N°. 1124620444

JAK.MIN
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Direc.: Curaray s/n y Arajuno
PUYO - PASTAZA
Documento Categorizado: NO
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CORDOVA PACHECO TERESA CECILIA
Servicios de Ventas de Comidas y Bebidas Preparudns FACTURA

Ywwan 0001467

‘ Dir: Aymesa Linea Ferrea Lote 68

A-o) Teléf. 022 678 748 / 0993 259 958 Fecha de Autorizacion: 02/08/2018
* Quito - Ecuador AUT.SRI.1123221378

R.UC./CL
Direcci6n: Teléf:
DESCRIPCION | v.unm. | v.TotaL
9
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—
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8

FORMA ‘
or pago: FEave[ Jommonendwio] |, iomopoismo]_ Jomes[ ]

P ——

SUB-TOTAL 0%
SUB-TOTAL ___ %
SUB - TOTAL §

IVA. %
TOTALUSD§ |_@1H,c° |

Fi AUTORIZADA

8 Telék: 1'33."4[ 0993 150 575 Del 0001401 nI DOCH 500 / Fecha de Cnducidnd 02-08-2019 \b



.SANIPATIN TACO SILVANA MERCEDES

PENSION GRAN IMPERIAL

" Jireccion: Brasil 25-54 y Argentinos
Estab. 002: Rocafuerte 22-13 y 10 de Agosto - Telfs.: 0987 100 578 - 0989 775 604
RIOBAMBA - ECUADOR

RUC 0602751240001 AUT. SRI.1124521856
FAC];UM if’"’z 001 000000011
Fecha _F10 :LOJ 4

Cliente_ o Qonlos 6OU _‘7
CLoRUC. 1600 WRISS1-S  qqf. O9FBCH240s
Direccion: ng

Cant. DETALLE V. Unit. | V.TOTAL

T T
’::::::A - Gc"/ TARJETAOE DEBITO / CREDITO. SUb TOtal '?_Z_IHIJ__._B____
omRos IVA Tarifa 0 %

ORIGINAL: Adquiriente / 1ra. Copia: Emisor
DOCUMENTQ.CATEGORIZADO: NO

IVATarifa 12% | /.4 3

Importe IVA| &, S

"FIRMA AUTORIZADA A CIHENTE TOTAL§ | &0, 0O
olF 2947 35T CONCAL MOVON JUAN CARLDS - RUC, 0607662058001 -Aur ZSW\X

IJeI 000000001 ol 000000100 - F. Aut. 26 Marzo 2019 - CADUCA: 26 MARZO 2020



VITERI ANDRADE DANILO FABIAN (FAcTURA 001 - 001)

REY DFEL CEVICHE | 4. ==7an
RUC: 0603916230001 NG 0 0 0 0 0 6 9
Direccién: Veloz y Juan Montal
ol 0998335829 | Rlobamba - Ecuador (At SRL 1124630730)

(Fecha: 2\~ QM ~2014 it 0 TR B44 2 405

st_(arlos Dolis Lotz

Direccion; TZM

RUC/CL. 4600+14551-S GUADE REHSION:

CANT. DETALLE

V.UNIT. | V.TOTAL

Q? l—’Wof“

0% | 30

B \T\ - ?
A G SUBTOTAL § j,g,, -}8
Efectivo 7 T, Gravado VA Tarfa 0% §
Hiare " FIRMA IZADA .
i Tanb M 185 26,38
crédito / Débito
= Importe del VAS | 3 5 2l

AYALA GUTIERREZ TITO NAPOLEON - IR Tl. OFFSET CUAGRAF®

T0TALFCTURA§ | 9.0, B

p .

RUC: 0601871551001 - AUT, 4189 - F. AUT, 15 - 04 - 2019
DEL 00001 AL 00100 - CADUCA 15 DE ABRIL DE 2020

ORIGINAL: ADQUIRENTE

COPIA: EMISOR i) >
@



YANCHALIQUIN GUERRERO LUIS VICTORIAND | LUIS SITIAN
bebidas iy (OUNTREND OTA DE VENTA i

| Al Paso cel:ossasaan 3003314 0003314

Direccion: Av. Daniel Ledn Borja 42-51 y Autachi
RUC: 1801921295001

Riobamba - Ecuador
ontribuyente Régimen Simplificade-

Aut. S.R.l.: 1123731270
Documento Calegorizado: S|
Nota de Venta: Actividades de Comercio hasta § 420.0

RUC: 1801921295001

<Contribuyente Régimen Simplificado-

+ WAPRESO DEL 7301 AL 4800 EL 01 DE NOVIEMBRE 2018 + VALIDO: 01 DE NOVIEMBRE DEL 2019

i B U NAY zﬁm ?
| oo GANCELABO | § NAY AU "
[ten] o L= -1

WL

~ Firma Autor

Marisqueria, "Deicias del Mar’ RU.C.. 0501176
izo espivoza viLLACRES MARTHA IRA (LAY HLILTL:Y:Y

B™ DIRECCIGN; AV, DANIEL LEON BORJA 4251
- Y AUTACH- RIOBAMBA ~
TELEFONOS: 3EB40BS - 0904256403 [J []E) gf;)
Aut. SR.I. 1124530343 i
Junta Nacional del Artesano N° 053597
PRESO DEL 61901 AL b0 EL27 D MARZODEL 2018+ VALIDO: 27 DE MARZ

b2
HESA 9
RIOBARBA, 21/04/2019
CLIENTE: CARLOS SOLIS RUIZ
DIRECCION: TEMNA
TELEFOHD: 097844
RUC: 1400415515

2 A0
L.L it

CANT. DEECRIPCION YLUHIT. V.10
1.00 ARRDZ CAHMARDH 12.05 1L,
Inaﬂja!egzgiz\ﬂ i
DT Ry gy
| ¥ g
= s — ) J
SURTOT
Wa tar
VA ta
INFOR
Veum
" Firma Autorizada
UUFUHENTﬂ CATEGORJZADO: NO R
[f«mnmw 0 !nm&nos&cmwco\ | Emnmsumuemo' \nm(

+ RUC. 1803565637001 AUTSRI 13733 089



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

Cvad ot cambram milas

DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-0165, publicado en el Registro Oficial
Suplemento 326 de 04 de septiembre de 2014; modificado el 19 de julioc de 2016, se expide la “NORMA
TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR PUBLICO”

En el Art. 14.- Del Informe de servicios Institucionales, literal: “4. Ef listado detallado y respaldo con las
facturas o notas de venta originales que justifican los gastos realizados”.

NOMBRES DEL SERVIDOR: CARLOS JONATHAN SOLIS RUIZ
| DENOMINACION: SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2 - DISENADOR GRAFICO
LUGAR DE LA COMISION: RIOBAMBA — FERIA MACAJI 2019
FECHA DE COMISION DESDE: 18-04-2019 AL 22-04-2019
NOMBRE DEL DESCRIPCION e FECHA VALOR TOTAL
ESTABLECIMIENTO HOSPEDAJE / FACTURA FACTURA FACTURA
ALMENTACION . OBSERVACIONES
PESION GRAN HOSPEDAIJE 002-001- ,2(5-04-2019 80.00
IMPERIAL 00000001],-”
JAK.MIN ALIMENTACION 001-001- 18-04-2019 10.00
000017135 | .~
ASADERO ALIMENTACION 002-001- 1,19-04-2019 14.25
TEXAS 0059133 /|
REY DEL ALIMENTACION 001-001- /21/-04-2019 30.00
CEVICHE 0000069 /]
BEBIDAS AL ALIMENTACION 002-001- }1'-04-2019 1.20
PASO 0003314
MARISQUERIA ALIMENTACION 001-001- | 21-04-2019 12.00
“DELICIAS DEL 0062239
MAR”
CORDOVA ALIMENTACION 001-001- 19-04-2019 24.00 ﬁl‘servicio de alimentacion
PACHECO 000001467 ,/" “CORDOVA PACHECO
TERESA /| TERESA CECILIA”, fue uno de
CECILIA / los comedores del patio de
comidas que estuvo
presente en la Feria de la
Quinta Macaji en la ciudad
de Riobamba.
171.45
— TOTAL

SR 4 iy

gstr. Soﬁ{l\enirﬁueytio i _ 1A
irectora de™Gestion de Promocion " SPT2-Disefio Grafido

Cooperacion Internacional y
Comunicacion




NAF = GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO m
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wni DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
Y COMUNICACION

2.4. DESCRIPCION DEL ALCANCE DEL PROYECTO

El presente proyecto ha sido disefiado para promocionar el turismo y los emprendimientos
productivos de la provincia de Napo a través de un Stand Movil que recorra lugares estratégicos
del Ecuador.

Se promocionaran los lugares y servicios turisticos de Napo tanto comunitarios como privados.

Seran impulsados los emprendimientos productivos asociados a Napu Marka en sus diferentes
lineas y su marca individual tanto asociativa como privada.

2.4.1. UBICACION DE PUNTOS ESTRATEGICOS

Se han seleccionado como puntos estratégicos a las principales ciudades del Ecuador de acuerdo
a: poblacion, posicionamiento como destino turistico y magnitud de eventos desarrollados, en el
entendido de que estas referencias nos permiten identificar lugares y fechas en las que puedan
coincidir el mayor nimero de personas locales y extranjeras, teniendo de esta forma un publico
mas amplio y por ende mayor potencialidad de exposicion que nos permita alcanzar los
objetivos propuestos.

a. BOGOTA

Poblacion: 8,081 millones de personas

Evento identificado: Vitrina Turistica de ANATO

Fecha: 27 de febrero al 01 de marzo

Ubicacion del evento: Bogota

Organizador: Asociacion Colombiana de Agencias de Viajes y Turismo
b. AMBATO

Poblacion: 178.538 personas (2010)

Evento identificado: Fiesta de las Flores y Frutas

Fecha: 05 y 06 de marzo

Ubicacidn del evento: Centro de Ambato

Organizador: Comité Permanente de la Fiesta de la Fruta y de las

Flores (FFF)

CAHCRIADO | 0 MAY oM

c. RIOBAMBA 3

Poblacién: 225.741 personas
Evento identificado: Feria Agropecuaria ganadera artesanal y comercial
Macaji
Fecha: 20— 22 de abril
12



FREFECTURA
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Ghugenionnde DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
Y COMUNICACION

Ubicacion del evento:

Organizador:

d. PUYO

Poblacion:
Evento identificado:

Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:
e. QUITO
Poblacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:

f. GUAYAQUIL

Poblacion:
Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:
g. LOJA
Poblacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:

h. OTAVALO

Poblacidn:
Evento identificado:

recinto Quinta Macaji
Asociacion Feria Agropecuaria ganadera artesanal vy
comercial Macaji

33.557 personas

Feria Turistica y Productiva (fiestas de Fundacion de
Puyo)

8 — 10 de mayo

Recinto Ferial del barrio El Recreo, en la via a la Tarqui,
junto al Camal Municipal

Municipalidad de Puyo

1,619 millones de personas

Salon de Chocolate

1-3dejunio

Paseo San Francisco, Cumabya

Camara de Comercio e Industria Franco-Ecuatoriana

2,291 millones de personas (2010)

Feria Cultural de Turismo

20 —-22 de julio

Malecon 2000

Empresa Puablica Municipal de Turismo de Guayaquil

170.280 personas

Feria por el 10 de agosto
9 - 11 de agosto

Parque de la ciudad
Municipio de Loja

104.874 personas (2010)
Fiestas del Yamor

13

1



-y =ty Yef_ §LUC-S0-0 =010 3@/ 1€CTTH1=0q JoI U/ O0POTSIHOWS Ul AL NGsR/Ouglt 4 wv. ) Hogess o [qEE e S

QLU UV
&~
St
=C
=
©
» Tﬂ
=
“mwbqu_ 3 w /
“ 2 1
[cBay|ve8st || ‘lejoL
vav.Lla3aydv cO LviLL Z TJAVYNYLYN OHINYH|| 1629201051 |[99F 0004 16£295¥022|| VO
6102-S0-01 Z3vd YINYdVOL YHONIHOId OONYd
vav.1lid3yov 2o bvLl (A NYHLYNOr|S LSS L1009} (|98 0004 0Lzsloroee VO
5.02-50-0} SOTdVYO ZINY SIT70S VYHONIHOId OONVE
YAvLIa3yov rAVN A 2741 Fid QI21dLYd ISOr||0L52E€€0061 (|99 P68l G60..0609 v
6102-50-0} OT11LSYD ONVYN3NG YHONIHOId OONY4
ope}s3 ooueg B} ‘uag WON quap pan|eiouaiaey|ojuop| ‘usg |[BJ3IOUBUIL SU'WON
s0iddad  ||'L # # B0 #
_ 2200091 1930 B30 # _ "V'D VHONIHOId OONVS :ei0jdaday ugianjysu |
_ 010012} B3O # | ald - OdVN AO¥d AV :edljand ugianjysu |

LLE€S1ZPL73049 19y "WnN

0L00LZ} YOG ADNVN MO NON ‘oLensn 4o-|4S |9 Ud sepejiwel] SIdO @p d)1ejad

¥Z:€2°Z) eI0H
6L0Z-5-v -BU9ed ¥0avNo3 134 TVILNID OONVE

I ap 1 euideq uoromnsu] Jod $3107 :SOLIEOURE SOIOIAIDS P UQIdIAII(]

4



Lo/ Miv L LSt VA0 UCTyo U=t et D Yo les (PLESY s o LRI s e e e L SR -]

Wuw:qu
¢-Baypesst | ‘oL

vYavila3dov 2oLl 4 TAVNVLYN OHINYY|| 629201051 ||99% 0004 1622951022 VO

610Z2-50-0} Z3VYd YINVdVOl VHONIHOId OONvYE

VAVL1Ia3-yov cO Ll Z NYHLYNOr||GL551¥0091L (|99F 0004 0L29lovoce YO

610Z-50-0L SOTHYO ZINY SINOS YHONIHOId OONVE

vYav.ilia3yov AR VA 4 Ol12IdLYd 3S0r||0.52€€005 1) ||99% 68l G60..060G VO

6102-50-01 OT1ILSVYO ONVNINg YHONIHOId OONVE

ope)s3 ooueg "e)1D) ‘uag WopN Fjuspl paj]feiouaiajey|[ojuop|| ‘ueg |[essloueuly SU'WON

soigoed | 'L # # B0 #
[ 2200091 93D B0 # | “¥'D VHONIHOId OONVE :ei0}daday ugonjysuy |
| 010012} “BID # I ald - OdVN AQ¥d aVO :ed1iqngd uolonjisu _

LLESIZPL'308 Joy "WNN

Cll SR e

A
)

a0 1 9 MAY

0L00LZ} YOGS AONVN ¥OTT NOY :oLensn 4g-1dS |2 Ue sepejiwel)] Sido @p @leleq

[ 9p [ eurded

¥2:€2:C) ‘BIOH

6102-5-¥| ‘eyd2d

uoronynsu] Jod s9107] :SOLROURY SOIOIAIDG 9P UQLOIAII(]

¥0avno3d 134 TvY1NIO OONVE

75



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

